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Arab Human Development Report 2009
Challenges to Human Security in the Arab Countries

MENA Netværket har inviteret Professor Bahgat Korany, en af rapportens hovedforfattere til at 
fremlægge rapportens synspunkter for netværkets medlemmer og andre MENA interesserede.
Start:
28. september 2009 kl. 15.00 
Slut: 
28. september 2009 kl. 17.00 
Sted: 
Mellemfolkeligt Samvirke, Fælledvej 12, 2200 Kbh N. 
Auditoriet, 1. sal. opgang B
Arrangør: 
MENA Netværket

MENA Netværket er et fagligt netværk, der henvender sig bredt til de mere end 50 danske organisationer 
og offentlige institutioner der i dag er involveret i partnerskabsprojekter i MENA regionen. Netværkets 
formål er at skabe et forum for fagligt input, erfaringsudveksling og inspiration, som kan styrke 
medlemmernes rolle som partnere til civilsamfundsorganisationer i MENA regionen.
Beskrivelse af arrangement: 

Mangel på demokrati og menneskelig sikkerhed hindrer udviklingen i de arabiske lande - det 
fremgår af Arab Human Development Report 2009: Challenges to Human Security in the Arab Countries -
en rapport, som FNs udviklingsprogram, UNDP, har offentliggjort i juli i år. 
Ifølge UNDP rapporten har lederne i mange arabiske land ikke formået at etablere demokratiske 
institutioner til at varetage befolkningens sikkerhed og bidrage til udviklingen i regionen. Manglen på 
menneskelig sikkerhed i den arabiske region drejer sig ikke bare om ekstremister eller konflikter, som 
truer menneskers liv, men også om en række andre faktorer: 

 Miljøødelæggelser som følge af mangelfuld forvaltning af naturressourcer 
 Særligt udsatte grupper, for eksempel kvinder og børn, som udsættes for vold eller 

menneskehandel 
 Økonomisk usikkerhed 
 Fattigdom og sult 
 Dårligt fungerende sundhedssystem og ulig adgang til sundhedsydelser 
 Mangelfuld kontrol af statsmagten, særligt af statsligt sikkerhedsarbejde 
 Besættelse, væbnede konflikter og militære interventioner

I følge rapporten har arabiske ledere ikke formået at etablere demokratiske institutioner som sikrer den 
nødvendig repræsentation, inkludering, lige adgang til ressourcer, respekt for kulturel mangfoldighed og 
magtfordeling. 
Landene har på flere områder fejlet i at beskytte befolkningens sikkerhed. Eksempelvis er nationale love 
ofte ikke i tråd med menneskerettighederne, selv ikke når landene har ratificeret internationale 
konventioner. Grundliggende rettigheder som tanke- og ytringsfrihed har næsten ingen lovmæssig 
beskyttelse og ofte begrænses eller forbydes partier og frivillige organisationer.
Rapporten er udarbejdet af uafhængige forskere fra de arabiske lande, og vedrører mere end 330 
millioner mennesker, som bor i Algeriet, Bahrain, Comorerne, Djibouti, Egypten, Irak, Kuwait, Libanon, 
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Libyen, Mauretanien, Marokko, Oman, De Palæstinensiske Selvstyreområder, Qatar, Saudi-Arabien, 
Somalia, Sudan, Syrien, Tunesien, Yemen og De Forenede Arabiske Emirater.

Tilmelding: Alle er velkomne - tilmelding er nødvendig senest 25. september
Du kan tilmelde dig og få mere information ved at henvende dig til netværkskoordinator Signe Aaen på 
saa@ms.dk - 77 31 00 80 

Kontaktperson: 
Signe Aaen
saa@ms.dk
77310080
Betaling: 
Der skal ikke betales for dette arrangement 
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